


Raport
Departamentu Inwestycji

2.1. Inwestycje Yanok w liczbach

Dane na dzień 31.03.2022 r.

Aktywnych
Inwestorów

279

Inwestycji 
Yanok

972

Średnia kwota Inwestycji 
pojedynczego Inwestora

137 025 zł 09 gr

8 731 133 zł 49 gr

Wypłaconych 
zysków brutto dla 
Inwestorów Yanok
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2.2. Profil Inwestora Yanok

 2.2.1. Wiek Inwestorów

Kwota wypłaconych
zysków brutto wyniosła  8 731 133 zł 49 gr

Wszystkie wypłaty nastąpiły terminowo

Grono Inwestorów Funduszu Hipotecznego Yanok na koniec marca 2022 roku liczyło 279 
aktywnych Inwestorów, którzy zainwestowali łącznie 38 230 000 zł. Średnia kwota inwestycji 
przypadająca na jednego Inwestora wyniosła 137 025 zł 09 gr.

47.48%

18.71%

17.63%

8.99%

6.12%

1.08%

65 + lat

55-64 lat

45-54 lat

35-44 lat

25-34 lat

18-24 lat
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 2.2.2. Płeć Inwestorów

 2.2.3. Podział Inwestorów ze względu na miejsce
 zamieszkania

19.13%

80.87%

1,45%

18,18%

Mężczyźni

Inwestorzy

Kobiety
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Raport
Departamentu Pożyczek

3.1. Profil Pożyczki Yanok

Łączna kwota
trwających Pożyczek 36 522 397 zł 38 gr

Łączna wartość
zabezpieczeń trwających 
Pożyczek

125 096 265 zł 98 gr

Średnia wysokość 
udzielonej Pożyczki
(na podstawie pożyczek 
trwających)

1 587 930 zł 32 gr

Średnia wartość
zabezpieczenia pojedynczej 
Pożyczki (na podstawie 
pożyczek trwających)

5 438 968 zł 08 gr

 3.1.1. Pożyczki Yanok w liczbach
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Pożyczki udzielane przedsiębiorcom oraz aneksy 
przedłużające bieżące umowy pożyczek, to dwa 
główne źródła przychodów Funduszu. Nasza oferta 
jest skonstruowana tak, aby Pożyczkobiorcy mogli 
zawierać umowy na krótsze okresy (3, 6 miesięcy)
i w razie potrzeby skorzystać z możliwości ich 
przedłużenia.

Dzięki temu pożyczkobiorcy mogą swobodnie 
planować swoje przedsięwzięcia biznesowe,
a Fundusz uzyskuje przychody.

Łączna kwota pożyczek aneksowanych w okresie 
styczeń - marzec 2022 r. wyniosła 7 294 039 zł 00 gr, 
a suma nowych zawartych umów 2 215 611 zł 00 gr.

Pożyczki udzielone i aneksowane
 w I kwartale 2022

Łączna kwota pożyczek
udzielonych przez Fundusz
w I kwartale 2022 r

Łączna kwota pożyczek 
aneksowanych
w I kwartale 2022 r

2 215 611 zł 00 gr

7 294 039 zł 00 gr
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Niezmiennie, największy udział wśród zabezpieczeń mają 
nieruchomości mieszkalne, do których zaliczają się 
mieszkania i domy jednorodzinne. Stanowią łącznie 30% 
wszystkich nieruchomości zabezpieczających umowy 
Pożyczek Yanok.
 
Od dłuższego czasu możemy zaobserwować zauważalny 
wzrost udziału nieruchomości niezabudowanych
w strukturze zabezpieczeń Pożyczek Yanok. Obecnie 
wynosi on 26% wszystkich zabezpieczeń hipotecznych. 
Ten rodzaj nieruchomości, szczególnie w przypadku 
dużych miast, charakteryzuje się niezwykle wysoką 
płynnością oraz dużą dynamiką wzrostu cen. 

 3.1.2. Zabezpieczania trwających pożyczek

Podstawowym zabezpieczeniem każdej Pożyczki Hipotecznej Yanok jest hipoteka na nieruchomości. 
Dział Analiz Funduszu Hipotecznego Yanok skrupulatnie bada każdą nieruchomość, która ma 
zabezpieczać spłatę pożyczki. Aby dana nieruchomość mogła stanowić zabezpieczenie umowy 
pożyczki, musi spełnić szereg warunków, przede wszystkim posiadać odpowiednią wartość oraz 
charakteryzować się wysoką płynnością. 

26%

22%
17%

13%

9%

lokal użytkowy
9%

inwestycja deweloperska

budynek biurowy

budynek
hotelowy/usługowy

działka budowlana

mieszkanie

dom
jednorodzinny

4%
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 3.1.3. Cel pożyczki

Dla Funduszu Hipotecznego Yanok niezmiernie istotnym 
elementem badania każdego wniosku pożyczkowego jest 
cel biznesowy, który ma być finansowany z Pożyczki Yanok. 
Pogłębiona analiza branżowa modelu biznesowego oraz 
oceny prawdopodobieństwa sukcesu przedsięwzięcia 
biznesowego Pożyczkobiorcy pozwala zachować 
najwyższą jakość i bezpieczeństwo udzielanych przez 
Fundusz pożyczek. 

Jak wynika z zestawienia trwających pożyczek na dzień
31 marca 2022 r., pożyczkobiorcy Funduszu najczęściej 
wydatkują środki na realizację różnego rodzaju projektów
w branży nieruchomości. 43% udzielonych przez Fundusz 
pożyczek służy realizacji przedsięwzięć związanych
z nieruchomościami. Wśród firm, które uzyskały 
finansowanie Funduszu, przeznaczyło je na remont 
istniejącej nieruchomości (22%), przeprowadzenie 
inwestycji budowlanej (17%) oraz zakup nieruchomości (4%). 

30%

22%
22%

17%

4%

4%

spłata
zobowiązań

rozwój
działalności

remont
nieruchomości

inwestycja
budowlana

cel inwestycyjny

zakup  nieruchomości
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 3.1.4. Źródło spłaty pożyczki

Dzięki Pożyczce Yanok Przedsiębiorcy zyskują możliwość rozwinięcia swoich firm,
co przekłada się na pomnożenie przychodów, wzrost wartości majątku czy też na zwiększenie
ich zdolności kredytowej.

Wyróżniamy cztery główne źródła spłaty, które deklarują Pożyczkobiorcy Yanok:
bieżące dochody,

refinansowanie kredytem bankowym,
sprzedaż nieruchomości

zbycie innych składników majątkowych.

W strukturze Pożyczek Yanok na dzień 31 marca 2022 r. ponad 50% 
Przedsiębiorców zadeklarowało spłatę pożyczki ze sprzedaży nieruchomości. 

Wskazane źródło spłaty jest dla Funduszu szczególnie pewnym, gdyż nieruchomość 
wraz z hipoteką uważana jest za najbardziej stabilne zabezpieczenie.

52%

22%

17%

9%
zbycie innych składników 
majątkowych

sprzedaż
nieruchomośći

refinansowanie
kredytem bankowym

bieżące dochody
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3.1.5. LTV całkowite 

Wskaźnik LTV (z ang. loan to value) odzwierciedla stosunek wysokości 
pożyczki do wartości nieruchomości, która stanowi jej zabezpieczenie. 
Dbając o bezpieczeństwo środków, Fundusz udziela finansowania
z maksymalnym poziomem tego wskaźnika w wysokości 50%.

W raportach kwartalnych prezentujemy całkowitą wartość wskaźnika 
LTV, czyli stosunek sumy wszystkich aktualnie trwających Pożyczek 
Yanok do łącznej wartości zabezpieczających je nieruchomości.

wskaźnik wartości udzielonych pożyczek do
wartości zabezpieczeń, stan na dzień 31.03.2022

 36 522 397 zł 38 gr

125 096 265 zł 98 gr

1 587 930 zł 32 gr

5 438 968 zł 08 gr

29,20%

Suma trwających pożyczek
na dzień 31.03.2022

Wartość nieruchomości będących
zabezpieczeniem udzielonych,

trwających pożyczek

Średnia wysokość
udzielonej pożyczki

Średnia wartość
zabezpieczenia

pojedynczej pożyczki 

Całkowite LTV
na dzień 31.03.2022

29,20
%
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3.2. Profil Pożyczkobiorcy

 3.2.1. Branża pożyczkobiorcy

Grono pożyczkobiorców Funduszu Hipotecznego Yanok tworzą 
przedsiębiorcy reprezentujący różne branże. Od lat Fundusz 

najchętniej finansuje przedsiębiorców z szeroko rozumianej branży 
powiązanej z nieruchomościami. Wśród nich są firmy deweloperskie, 

budowlane, projektowe, dokonujące inwestycji na nieruchomościach 
oraz specjaliści obsługujący ten rynek. 

Na koniec pierwszego kwartału 2022 stanowili oni ponad 60% wszystkich 
pożyczkobiorców.  

energetyczna

turystyczna

61%

13%

9%

9%

4%

4%

obsługa rynku
nieruchomości

handel

medyczna

inne
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